
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ___________________ al __________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Messo Comunale 
________________ 
 
 
 
 
 

 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen.  18 
 
Del  29/01/2014 
 
Reg. Part. 07 
 
del    20/01/2014 
 

 
 

Oggetto : Impegno di spesa per pagamento tassa di proprietà 
              per gli automezzi comunali – Anno 2014. 

                             
                
                

 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno venti del mese di  Gennaio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la Determina Sindacale con la quale veniva conferito al sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 01 del 07/01/2014, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le risorse 
necessarie per provvedere al pagamento delle somme per la fornitura di riferimento; 
 
CONSIDERATO che bisogna provvedere al pagamento della tassa di proprietà per gli automezzi 
comunali, versando l’importo sul ccp. 784900 intestato alla  Regione Sicilia; 

RAVVISATA la necessità, allo scopo di assicurare il buon andamento dei servizi comunali, di assumere 
formalmente i relativi impegni di spesa al fine di evitare l’addebitamento di interessi di mora a carico 
del bilancio comunale per il ritardo pagamento; 
 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la spesa pari ad €. 1.687,93 così distinta; 

€. 131,58 Panda  cod. 1.03.01.07 
 
€. 939,88 

Lancia, Campagnola, 
Spazzaneve, Trasporto 
carni,  Camion 

  
  cod. 1.08.01.07 

€. 138,72 Autobotte  Cod. 1.09.04.07 
 
€. 79,39 

Autocarro,  Autocompattatore  
Cod. 1.09.05.07 

€. 398,36 Pulmino Cod. 1.04.05.03 
 
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 1.687,93 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegni n.  76,77,78,79, 81 
Floresta,lì  27/01/2014 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                           F.to Aurelio Mazzeo                              

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data  27/01/2014 
                                                                                  IL RESPONSABILE 
                                                                                F.to Aurelio Mazzeo  



 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
Di  assumere per i motivi di cui in premessa a carico del bilancio comunale  l’impegno di spesa per 
l’importo complessivo di  €. 1.687,93 attingendo ai seguenti interventi: 
 

COD.  1.03.01.07   €. 131,58  -   imp. 76 

Fiat Panda                   -  targa DG135TT     €.   131,58 

COD.  1.08.01.07   €. 939,88   -  imp. 77 

Lancia Delta                                          targa DP581LX  €.   312,36 

Automezzo Spazzaneve                          targa ME 395663  €.   389,13 

Fiat Campagnola                                    targa ME395586        €.   159,00 

Autocarro Trasporto Carni                       targa ME 461137  €.     53,15 

Fiat Daily                                              targa BF272YW          €.     26,24                                                                                             

COD.  1.09.04.07   €.  138,72   imp. 78 

Autobotte                                             targa ME 488827  €.   138,72 

COD. 1.09.05.07 €. 79,39   - imp. 79 

Autocarro autocompattatore                   targa CE224KH           €.  53,15 

Autocompattatore                                  targa ME527386         €.  26,24 

COD. 1.04.05.03 €. 398,36   -  imp. 81 

Pulmino                                            targa DF154MN            €. 398,36 

 

 

 
 
 

Di  dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà  nei termini di cui al vigente 
regolamento di contabilità comunale alla liquidazione delle relative fatture nel rispetto della scadenza 
sulla stessa segnata; 

 
Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 
conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 
 
Di  disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi. 

 
                 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                   F.to   Ing. Giuseppe Messina 
 

 


